Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 080/UFFS/2015

CONVOCA OS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A QUARTA CHAMADA

NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UFFS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições do Edital nº

510/UFFS/2014, convoca os candidatos habilitados nos Programas de Residência Médica

da UFFS a seguir relacionados para escolha de vagas nos cenários de prática e matrícula.

1 INSTRUÇÕES

1.1 Os candidatos deverão estar presentes no campus Passo Fundo da Universidade Federal

da Fronteira Sul, situado na RST 153, Km 3, s/nº, em Passo Fundo, às 08 horas do dia 20

de fevereiro de 2015.

1.2 O candidato que não se apresentar na hora determinada será considerado

desistente e, portanto, desclassificado.

2 Candidatos habilitados convocados

2.1 Cirurgia Geral
Classificação Nome Pontuação Final

34 Vinicius Muller Basegio - Lista de Espera 6,370

39 Aline Missiaggia Frighetto - Lista de Espera 6,280

40  Celso Teixeira Thomsen Filho  6,260

41  Matheus Piccoli Martini  6,220

42  Caroline Marcele Maciel Berger  6,210

43  Paola Machado Medeiros  6,200

44  Gustavo Ferreira Araruna  6,190

45  Evelyn Figueira Soares  6,190

46  Werner Izolan Lausmann  6,180

47  Gabriela Diesel Silveira  6,180

48  Guilherme Schumacher Giovanardi  6,150

49  Andre Emanuel Lunkes De Oliveira  6,150

50  Rafael Xavier Santana  6,120

51  Silvano Cambruzzi  6,060

52  Lucas De Mattos Lopes  6,030

53  Rafael Vilá Moura  6,000

54  Hygor Franca Buss  6,000

55  Rafael Cruz De Oliveira  6,000

56  Ricardo Oliveira Pereira Valões  5,990

57  Rafael Pompermaier Tonin  5,980

58 Felipe Cunha Mezzomo  5,930

59 Diego Aparecido Gaspar  5,890

2.2 Clínica Médica
Classificação Nome Pontuação Final

37 Rafael Dal Ponte Ferreira - Lista de Espera 6,460

39 Fernanda Chede Leifer Nunes - Lista de Espera 6,380

46 Camila Piaia - Lista de Espera 6,290

48 Karine Trevisan Piazzetta - Lista de Espera 6,260

53  Alessandro Tonin Vasconcellos  6,160

54  Fernando Castilho Venero  6,150

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

55  Artur Junior Franceschini  6,150

56  Maiara Bastiani Bisognin  6,140

57  Erika Fernanda Iannoni De Moraes  6,120

58  Francisco Pilar Ribeiro Dantas  6,110

2.3 Neurocirurgia
Classificação Nome Pontuação Final

4 Gabriela Flores Canabarro 7,310

2.4 Obstetrícia e Ginecologia
Classificação Nome Pontuação Final

24 Natália Gehrke Gomes  4,770

25 Maria Wyramara Feitosa Leite  4,750

27 Priscila Machado Pozza  4,530

28 Schaiane Neotti Citadin  4,320

29 Analuíza Savaris  3,960

2.5 Radiologia e Diagnóstico por Imagem
Classificação Nome Pontuação Final

12 Juliana Fiss Pothin* 7,304

13 Suelyn Signor  7,280

14 Guilherme Kasperbauer  7,190

Chapecó-SC, 18 de fevereiro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS